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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 425 (FLF alm. del) stillet 

den 25. juni 2014 efter ønske fra Karsten Lauritzen (V) 

  

 

Spørgsmål nr. 425: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om den planlagte forenkling af kontrollen med 

krydsoverensstemmelseskrav fra 2015 vil kunne træde administrativt i kraft før 

dette tidspunkt og i forlængelse heraf redegøre for, om det vil være muligt 

administrativt at afskaffe krydsoverensstemmelseskrav relateret til eksport- og 

slagterikontrol før dette tidspunkt af hensyn til de personer, som via engagement i 

drift af landbrugsvirksomhed, måtte blive pålagt økonomiske byrder i tidsrummet 

frem til 2015, som følge af det planlagte tidspunkt for forenkling af kontrollen med 

krydsoverensstemmelseskrav, jf. svar på FLF - spørgsmål 376.” 

  

 

Svar: 

 

NaturErhvervstyrelsen har over for mig oplyst, at Fødevarestyrelsen i støtteåret 

2014 er ansvarlig for kontrollen med krydsoverensstemmelse af en række krav på 

sundhedsområdet og af alle krav på dyrevelfærdsområdet. Fødevarestyrelsen har 

oplyst, at eksport- og slagterikontrollen udføres af Fødevarestyrelsen. Hvad angår 

forpligtelsen som myndighed med ansvar for kontrol med krydsoverensstemmelse, 

henviser jeg til svaret på spørgsmål 423 (FLF alm. del).   

 

I EU-Kommissionens gennemførelsesbestemmelser er der fastsat en betingelse om, 

at kontrollen med krydsoverensstemmelse kan udføres af betalingsorganet, som i 

Danmark er NaturErhvervstyrelsen. Betingelsen er, at kontrollen er mindst lige så 
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effektiv, som hvis den udføres af de såkaldt specialiserede kontrolorganer, som 

f.eks. Fødevarestyrelsen.  

 

NaturErhvervstyrelsen har oplyst, at det ikke vil være muligt at hjemtage kontrollen 

med krydsoverensstemmelse i løbet af få måneder. Det skyldes, at det kræver en 

række tilpasninger og praktiske forberedelser vedr. bl.a. personale og uddannelse. 

En hjemtagning i løbet af meget kort tid vil indebære en meget stor risiko for, at 

kontrollen vil blive utilstrækkelig, og at Kommissionen derfor ved en revision ikke 

vil anse den som lige så effektiv, som hvis den var udført af de hidtidigt ansvarlige 

myndigheder.  

 
Beslutningen om at forenkle KO-området blev taget i april 2014 i forbindelse med 

Vækstplan for Fødevarer. Centraliseringen vil have virkning for kontrollen med 

krydsoverensstemmelse i støtteåret 2015 og frem. 
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